PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА АШАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.10.2014

      № 204
О внесении изменений в

административные регламенты,

утвержденные постановлениями

главы Ашапского сельского поселения

Ординского муниципального района

Пермского края
       В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  постановления главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 02.07.2012 № 112 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административные регламенты, утвержденные постановлениями главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края, согласно приложению.
          2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
          3. Разместить настоящее Постановление на сайте Ашапского сельского поселения - http:// orda.permarea.ru/ashapskoe.
         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  поселения

А.И.Кулешов

Приложение

к постановлению

главы Ашапского
 сельского

поселения Ординского муниципального

                                                                        района Пермского края

от 09.10.2014 № 204
Изменения, вносимые в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлениями главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края

1. В административном  регламенте «Предоставление жилого помещения из муниципального жилого фонда по договору социального найма», утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 26.07.2012 № 124, пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
2.В административном регламенте «Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 07.08.2012  № 130, пункт 2.9 изложить в следующей редакции»

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги – 15 минут».
3. В административном регламенте «Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ», утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 07.08.2012 № 132, пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги – 15 минут.

       Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.

          Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги – в течение рабочего дня.».
4. В административном регламенте «Предоставление муниципального имущества в собственность», утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 11.11.2013 № 196, пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

5. В административном регламенте «Присвоение адреса объекту недвижимости»,
утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 04.03.2013 № 43, пункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет 15 минут.».
6. В административном регламенте «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества»,  утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 11.11.2013 № 197, пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

7. В административном регламенте «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации»,  утвержденным постановлением главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края от 11.11.2013 № 198, пункт 2.13  изложить в следующей редакции:
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги:
Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для исполнения муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальное время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 15 минут.».